
www.ristikkoakatemia.fi

Ratkontaoppia

Muutama vuosi sitten sain olla mukana 
opettajana Espoon työväenopiston 
ristikonratkontakursseilla Tapiolassa. 
Ristikkoakatemian silloinen vetäjä 
Antti Skyttä oli pääopettaja ja minä 
ahkeroin apuna. Kursseja vedettiin 
muistaakseni viisi, sitten opisto lopetti 
kurssit, koska vähimmäisoppilasmää-
rä ei täyttynyt. Epäilenpä, että korona 
olisi kurssit lopettanut, jos sinne asti 
olisimme päässeet.

Kurssit olivat todella mukavia. Neljä 
tiistai-iltaa täynnä ristikonratkonnan 
avainasioita ja välillä vähän sivuaskelia-
kin. Kurssin runko rakennettiin aina en-
simmäisenä iltana osanottajien toivei-
den mukaan. Kurssit eivät olleet yksi 
yhteen samanlaisia, tarpeita ja toiveita 
oli äärestä laitaan. Osanottajia oli erita-
soisia, 50 vuotta ratkoneista ihan um-
mikoihin.

Välillä paneuduimme piilosanojen sa-
laisuuksiin, toisella kertaa joku halusi 
oppia ymmärtämään Aulis Lehdon tai 
Alf Simbergin ajatusmaailmaa (itse 
asiassa: niin minäkin!). Koko ajan myös 
ratkottiin kyseiseen oppituntiin liittyviä 

tehtäviä, joko yksin tai pöytäkunnittain. 

Kurssien osallistujia oli yleensä kym-
menkunta, joka oli hyvä määrä, jotta 
opetuksesta tuli tarpeeksi intensiivistä. 
Kaikki saivat henkilökohtaista ohjaus-
ta niin halutessaan ja yhteisö oli tar-
peeksi pieni, jotta kaikki saivat äänen-
sä kuuluviin. 

Kurssimateriaalina oli Mitä Missä Mil-
loin -sarjan ristikkokirja ja mapillinen 
ristikoita, yksi jokaiselta laatijalta, joka 
oli sillä hetkellä aktiivisena. Mapin ris-
tikot olivat helpoista vaikeisiin ja ne oli 
tarkoitettu huviksi ja hyödyksi kurssin 
ulkopuolelle. Opetusmateriaali koos-
tettiin joka kurssipäivälle erikseen.

Joka kurssin lopussa oli palautteen 
annolle aikaa. Palaute oli kauttaaltaan 
positiivista, eräs osanottaja jopa il-
mestyi seuraavallekin kurssille koska 
oli niin pitänyt siitä. Eräälle tunnille tuli 
TV:kin kuvaamaan, muistaakseni Yle. 
Tekivät jonkin insertin mutten enää 
muista mihin ohjelmaan (näin se van-
huus vain lähestyy). 

Olisi kiva, jos joku taas ottaisi nämä 
kurssit ohjelmaansa, ehkäpä innokkai-
ta oppilaita olisi tulossa. Minä en aina-
kaan pistäisi vastaan, jos opettajaksi 
pyydettäisiin. Jääpi nähtäväksi.

Kauniita kesäpäiviä!
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